
652253-2023 Page 1/3

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 652253-2023 - Resultados
Francia-Saint-Mandé: Servicios de diseño gráfico
OJ S 208/2023 27/10/2023
Anuncio de adjudicación de contrato
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: inst.Nal.Information Géo. & forestière
Número de identificación fiscal: ign
Dirección postal: 73 avenue de Paris
Localidad: Saint-Mandé
Código NUTS: FR107 Val-de-Marne
Código postal: 94165
País: Francia
Correo electrónico: Marches-publics@ign.fr
Teléfono: +33 143988216

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.ign.fr
Dirección del perfil de comprador: http://www.ign.fr

Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho público

Principal actividad
Medio ambiente

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
conception-Réalisation et routage du magazine institutionnel " ign Magazine "
Número de referencia: GBM23011

Código CPV principal
79822500 Servicios de diseño gráfico

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
le présent marché a pour objet de confier à un prestataire, des prestations de conception, 
réalisation, impression, façonnage et routage du magazine externe " ign Magazine ". La 
consultation concerne : Conception et réalisation du magazine " ign magazine " multi-supports 
(papier et numérique). Impression, façonnage et diffusion du magazine " ign magazine ". Les 
modalités d'exécution et les spécifications techniques des prestations à fournir sont fixées par 
le cahier des clauses particulières (Ccp) no GBM 23011

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/652253-2023
mailto:Marches-publics@ign.fr?subject=TED
http://www.ign.fr
http://www.ign.fr


652253-2023 Page 2/3

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6. Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
79822500 Servicios de diseño gráfico

Lugar de ejecución
Código NUTS: FR107 Val-de-Marne
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: saint-Mandé

Descripción del contrato
le présent marché a pour objet de confier à un prestataire, des prestations de conception, 
réalisation, impression, façonnage et routage du magazine externe " ign Magazine ".La 
consultation concerne : - conception et réalisation du magazine " ign magazine " multi-
supports (papier et numérique).- Impression, façonnage et diffusion du magazine " ign 
magazine ".Les modalités d'exécution et les spécifications techniques des prestations à fournir 
sont fixées par le cahier des clauses particulières (Ccp) no GBM 23011

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: sí
Descripción de las opciones: 
les prestations complémentaires sont détaillées à l'article 6 du CCP

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2023/S 203-634596

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/634596-2023


652253-2023 Page 3/3

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.1.

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 23011

Lote nº: 1

Denominación:
conception, réalisation et routage du magazine "Ign Magazine"

Se adjudica un contrato/lote: no

Información relativa a la no adjudicación de un contrato
El contrato/lote no se ha adjudicado
Otros motivos (el procedimiento ha sido interrumpido)

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: tribunal administratif de Paris
Dirección postal: 7 rue de Jouy
Localidad: Paris Cedex 04
Código postal: 75181
País: Francia
Correo electrónico: greffe.ta-paris@juradm.fr
Teléfono: +33 144594400
Fax: +33 144594646
Dirección de internet: http://www.ign.fr

Fecha de envío del presente anuncio
23/10/2023

mailto:greffe.ta-paris@juradm.fr?subject=TED
http://www.ign.fr

